
@EruVAR

SARAJEVOSaraiev I { 'Ul- zuz,,aroi: ^tt-3- Lofil
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu:beni glasnik BIH", btoj 39/L4 i 59/22), ilana 48. Statuta KCUS-a

(Sl.novine FBiH br. 73l13), tlana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Kliniakog centra Univeziteta u Sarajevu (broj 65-04-

2-4654-L od O1.O2.2o23.9odine) na pnledlog Komisije za javnu nabavku Izvjestaj br. 58-33-4-19892-1 od

23.05.2023.godine, Generalna direktorica donosi :

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada za

Nabavku PP aparata za potrebe KCUS-a"
I

Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br. 58-33-4-19892-1 od 23.05.2023.9odine, o izboru

najpovoljnijeg ponudada za ,,Nabavka PP aparata za potrebe KCUS-a ' provedenog putem otvorenog postupka

javne nabavke objavljenog na portalu e-nabavke dana 10.03.2023.godine pod brojem obavjeStenja 893-l-1-81-3-

169/23 i ispravke za obavje5tenje br.893- I - I -81-8-269123 od 28.04.2023.godine, a sve u skladu sa Zakonom o

javnim nabavkama (St.glasnik BiH br.39l14i 59122) da se Ugovor dodiieli PonualaEu VATROSISTEMI d.o.o'

Sarajevo sa elementima ugovora definisanim ponudom br.10'11-3-14483 od 10.04'2023.godine ,

ukupnom cijenom i jediniinim cijenama uskladenim nakon provedene e-aukcije:
Ugovor ie biti zakljuaen u skladu sa dostavljenom ponudom broj 23-0100-000850 (KCUS broj 10-11-3-14483, od

10.04.2023.godine), odnosno prema dostavljenim jedinidnim cijenama iz ponude koje su srazmjerno umanjene ukupnom

procentualnom smanjenju u provedenom postupku e-aukcije.

Osnovni elementi Ugovora:

Ukupna vrijednost Ugovora

26.500,00 KM bez PDv-a + PDV 4.505,00 KM = 31.005,00 KM sa PDV-om

Red.
br.

VRSTA ROBE
Jed.mjere/
kolidina

Jedinidna cijena
prije e-aukcije

Jediniina cijena
umanjena za

3s,23v.

I Nabavka, isporuka i nulti servis PPA tipa 53 I kom 49,05 KM 31,77

2. Nabavka, isporuka i nulti servis PPA tipa 59 I kom 79,8s KM 51,72

J.
Nabavka, isporuka i nulti servis PPA tipa
CO2 5 kg

I kom 133,10 KM 86,20

4.
Nabavka, isporuka i nulti servis PPA tipa
CO2-10 ks

I kom 400,00 KM 259,06

> Vrueme trajanja Ugovora: Jenokratno, odnosno do izvrlenja ugovorenih obaveza
> Uslovi plaianja: odgodeno pla6anje u roku 60 dana po ispostavljenom radunu,

> Rok isporuke:10 dana od dana prijema narudibenice
> Garantni period za predmetnu nabavku je:2o godine od dana proizvodnje shodno uPutama proizvoilaEa

II

Izabrani ponudaa je duZan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti original ili ouerene kopije

dokaza traiene taakom 4.1. Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudafa, ne stariji od 3

mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja iu skladu sa zakonskim propisima ie biti dostavljena ponudadima

uaesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

// fr/

KZ[ru[@K[

UMIVERZItrEVA



OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. br. 58-04-4-9010 od 02.03.2023. godine pokrenut je

postupak javne nabavke "Nabavka PP aparata za potrebe KCUS-a"

Procijenjena vrijednost nabavke je 41,000,00 KM bez PDV-a, a sredswa su planirana privremenim Planom javnih

nabavki za 2023. godinu pod kategorijom ,,robe" redni br. 143 (Odluka o usvajanju privremenog Plana javnih nabavki

Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2023. godlnu, btoj: 56123 br. protokola 65-0+2-4650123 od 01.02.2023.

godine).

Ugovorni organ je 10.03.2023. godine objavio tendersku dokumentaciju i obavje5tenje o nabavci pod brojem 893-1-1-81-

3-L69lZ3 i ispravku za obavjestenje br. 893- 1-1-81-8-26912312,8.04.2023,9odine na portalu e-nabavke kojuje preuzelo

19 (devetnaest ) potencijalnih ponudada: l4F PLUS d.o.o.; HAS GROUP d.o.o.;EKAPUA d.o.o.; VUMI d.o.o.; FCT d.o.o.;

BBS EUROPE; PROVING d.o.o.; VATROZASTITA d.o.o.; PROVING INZENJERING d.o.o. GLOBAL LOGISTIC d,o.o.

PREVENTA d.o.o. MAx TRGOVINE d.o.o.; MONSUN d.o.o. MB MONT-INVEST d.o.o,; VATROSISTEMI d,o.o.; VALIR d.o.o.;

FIRING d.o.o.; PASTOR M d.o.o. i GRANULO -RE d.o.o.

Do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda 11,30 sati dana 17.05.2023. godine na Protokol Klindkog centra

Univerziteta u Sarajevu prema Zapisniku o zaprimanju ponuda br.55-3 3- 4-19263117.05.2023. zaprimljeno je 7

(sedam) ponuda ponudada :

U narednoj tabeli je dat pregled o prispjelim ponudama.

Red.br. NAZIV PONUDA.A Broj i datum ponude
Ukupna vrijednost
ponude bez PDV-a

I MONSUN d.o.o. LukaYac
10-tt-3-14216

od 07.04.2023. u 08:28
40.900,00

2. WMI d.o.o. Bijeljina
t0-t1-3-14243

od 0'7 .04.2023. t 09:46
40.s40,00

3. GRANULO-RE d.o.o. Sarajevo
10-11-3-14262

od 07.04.2023. u 10:30
41.000,00

4. PR-E\{ENTA d.o.o, Ugljevik
t0-11-3-t4452

od 10.04.2023. u 08:18
41.000,00

5. VATROSISTEMI d.o.o. Sarajevo
l0-11-3-14483

od 10.04.2023. u 09:15
40.916,00

6. PROYING d.o.o. Sarajevo
10-ll-3-18854

od 16.05.2023. u 08:02
40.950,00

7. PASTOR M d.o.o. Mostar
10-ll-3-18855

od 16.05.2023. u 08:3 7
40.83 0,00

Otvaranie i Analiza oonuda

Javno owaranje ponuda odrZano je dana 17.05.2023. godine u 12,00 sati u prostorijama Tehnidkog sektora uz prisustvo

dlanova Komisije, sekretara komisije i referenta protokola Avdii Alena. Javnom owaranju ponuda nije prisuswovao niko

od predstavnika ponuclada.

Komisua je konstatovala da su ponude prispjele u roku, uredno zapeiadene i ovjerene od strane ponuilaia i obiljezila

ponude rednim brojevima od 1 do 7, te pristupila oNaranju ponuda.

Buduii da su ponude uvezane i osigurane jemstvenikom, radi za5tite od eventualnih zloupotreba, komisija je izvrsila

potpisivanje iovjeru prve i posljednje stranice ponude, kao i potpisivanje iovjeru koverti u kojima su ponude

dostavljene, uz ovjeru pedatom Kliniakog centra Univeziteta Sarajevo.

U skiadu sa dlanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je

sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni slijedeii podaci: Naziv ponudaaa, bO protokola zaprimljene

ponude i ukupna cijena ponude bez PDV-a.

t/p



zapisnik sa otvaranja ponuda br. 55-33-4-19263-1 od 17.05.2023. godine u zakonskom roku, putem fax-a i e-maila

dostavljen je ponudaaima uaesnicima postupka nabavke i sastavni je dio ovog lzuestaja.

Analizom dostavljenih ponuda za predmetni postupak nabavke Komisija je konstatovala slijedece:

1. Pregledom ponude ponudada MONSUN d.o,o. Lukavac Komisija je konstatovaia da je ista nepravilna jer nije

dosiavljena u skladu sa taakom 3.1 Tenderske dokumentacije pod a) "Speciflkaciju/lista dostavljenih dokumenata" i u

skladu sa zlN (Sl. Glasnik BiH br. 39/14 i 59122) ilan 58 (Sadrzaj ponude) pod taikom (1), i) popis dokumentacije

priloiene uz ponudu. Ponudad u svojoj ponudi nije dostavio tra:eni zahtlev. Tafkom 3.1, TD u napomeni stoji: "Ponuda
mora sadriavati sve navedene dokumente u originalu ili ovjerenoj kopiji (ovjerena kopija originala

podrazumijeva kopiju originalnog dokumenta ovjerenu kod nadleinog organa - organ uprave ili notar, u daljem tekstu

ouerena kopija), u suprotnom 6e se smatrati nepotpunom i nede biti uzeta u dalje razmatranje. Neprilaganie
bilo kojeg dokaza i/ili izjave diskvalifikuje ponuilaEa."

Iz navedenih razloga ponuda ponuilaEa MONSUN d.o.o, Lukavac je nepravilna i ne moie uEestvovati u

daljem toku na$ecanja.

2. Pregledom ponude ponudaia VUMI d.o.o. Bueljina Komisija je konstatovala da je ista nepravilna jer nije

dostavljena u skladu sa taEkom 3.1 Tenderske dokumentacije pod 9); l), m); n); o); p); C) i r) (sto se vidi iz

tab€larnog prikaza). Ponudai u svojoj ponudi nije potpuno ispunio zahtjev pod taEkom g),,Popunjeni Aneks 3 i Aneks 4

na originalnim obrascima iz tenderske dokumentacije", jer je dostavio samo Aneks 4, ali ne i Aneks 3 sto je traieno

tenderskom dokumentacijom. Nadalje ponudaa u svojoj ponudi je dostavio izjavu za taaku l) koja u ponudi glasi:"Izjava o

posjedovanju servisa i servisne opreme D.O,O. ,,VUMr ima ugovor sa o poslovnoj tehniikoj saranji koja je ovlastena za

servisiranje iodriavanje sve vatrogasne opreme", ali ponudad u ponudi nije dostavio Ugovor o poslovnoj saradnji kako bi

komisija mogla prihvatiti navedenu izjavu. Oaljim pregledom ponude Komisija je konstatovala da ponuda ne sadr:i izjave

traiene pod tadkama m); n); o); p); q) i r). Taakom 3.1, TD u napomeni stoji: "Ponuda mora sadriavati sve

navedene dokumente u originalu ili ovierenoj kopiji (ovjerena kopija originala podrazumijeva kopiju originalnog

dokumenta ovlerenu kod nadleinog organa - organ uprave ili notar, u daljem tekstu ovjerena kopija), u suprotnom 6e

se smatrati nepotpunom i ne6e biti uzeta u dalje razmatranje. Neprilaganie bilo kojeg dokaza i/ili iziave

diskvalifi kuje ponudaEa."

Iz navedenih razloga ponuda ponuilaEa VUMI d.o.o. BUeljina je nepravilna I ne moie uEestvovati u daljem

toku natjecania.

3. pregledom ponude ponudaia GRANULO - RE d.o.o. Sarajevo Komisiia ie konstatovala da ista

ispunjava formalno pravne i tehniEke zahtjeve, a sto se vidi u tabelarnim prikazima, gdje je dostavljena ponuda

ocijenjena kao prihvatUiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie uieswovati u daljem toku na$ecanja.

4. pregledom ponude ponudaia PREVENTA d.o.o. Ugljevik Komisija je konstatovala da ista isPunjava

formalno pravne i tehniEke zahtjeve, a gto se vidi u tabelarnim prikazima, gdie ie dostavljena ponuda

ocryenjena kao prihyatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie uEesWovati u dafem toku

natjecanja.

5. pregledom ponude ponuitaia VATROSISTEMI d,o,o. Sarajevo Komisija ie konstetovala da ista

ispunjava formalno pravne i tehnitke zahqeve, a 5to se vidi u tabelarnim Prikazima, gdje je dostavljena ponuda

ocijenjena kao prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie uieswovati u daliem toku naqiecania.

5. pregledom ponude ponuila.a PROVING d,o.o. Sarajevo Komisija je konstatovala da je ista

nepravilna jer nije dostavljena u skladu sa taEkom 3.1 Tenderske dokumentaciie pod m) " Izjava ponudaaa

da ie pp aparate isporuaiti kao,,tvorniiki" nove (nekoriStene) i u potpuno ispravnom stanju sa datumom proizvodnje koji

nije duii od 6 mjeseci (od datuma isporuke)." Ponudai u svojoj ponudi nije dostavio traieni zahtjev. Taikom 3 1. TD u

napomeni stoji: "ponuda mora sdriavati sve navedene dokumente u originalu ili ovjerenoi kopiji (ovjerena

kopija originala podrazumijeva kopiju originalnog dokumenta ovjerenu kod nadleinog organa - organ uprave ili

notar, u daljem tekstu ovjerena kopija), u suprotnom 6e se smatrati nepotPunom i ne6e biti uzeta u dalje

razmatranie, Neprilaganje bilo kojeg dokaza i/ili izjave diskvalifikuje ponudaia"'

Iz navedenih razloga ponuda ponuitaia PROVING d,o.o. Sarajevo ie nepravilna i ne moie uEeswovati u

daljem toku na$ecanja.

//4



7, Pregledom ponude ponudaEa PASTOR. M d,o.o, Mostar Komisija je konstatovala da ista ispunJava
formalno pravne i tehniike zahtjeve, a 5to se vidi u tab€larnim prikazima, gdje je dostavljena ponuda ocijenjena
kao prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie uiestvovati u daljem toku nagecanja.

Obzirom da je za postupak nabavke predvideno provodenje e-aukcije i da su na osnovu detaljne analize dostavljenih
ponuda za ,,Nabavku PP aparata za potrebe KCUS-a" aetiri (4) dostavljene ponude ponudada: GMNULO -RE;
PREVENTA d.o.o.; VATROSISTEMI d.o.o. i PASTOR M d.o.o. formalno, pravno i tehnifki ispravne i dostavljene u skladu
sa zahtjevima tenderske dokumentacije prihvatljive i uzimaiu se u dalje razmatranje Komisija predlaie da se za

postupak nabavke zakaie e-aukcija prema ponudenim cijenama: kako slijedi:

Red. br. NAZIV PONUDAEA Ponudena cijena bez PDV-a

I GRANIILO-RE d.o.o. Sarajevo 4l .000,00 KM

2. PREVf,NTA d.o.o. Ugljevik 41.000,00 KM

J. VATROSISTEMI d.o.o. Sarajevo 40.916,00 KM

4. PASTOR M d.o.o. Mostar 40.830,00 KM

Na osnovu Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda br .10-33 -4-19392 od 19.05.2023. godine E-aukcija je z*azzna
za 22.05.2023.godine u 12 h i provedena putem portala www.ejn.gov.ba i to u skladu sa Pravilnikom o uslovima
i nadinu kori5tenja e-aukcije (SluZbeni glasnik BiH 66116).

U prilogu je lzvjestaj o toku i zavrsetku e- aukcije/ Tabelarni pregled ponuda nakon okoniane e-aukcije:

U nastavku je dat pregled cijena nakon provedenog postupka e-aukcue.

Re
d.
Br.

Naziv ponudada
Cijena ponuda

prij e

e-aukciie

Cijena ponuda nakon
e-aukcije

Umanjenje cijene

l. VATROSISTEMI d.o.o.
Saraievo

40.916,00 KM 26.500,00 35,23oh

2. GRANULO-RE d.o.o.
Saraievo

41.000,00 KM 26.600.00 35,12v.

1 PREVENTA d.o.o. Ugljevik 4l .000,00 KM 26.759,00 34,73yo

4. PASTOR M d.o.o. Mostar 40.830,00 KM 28.950,00 29,1o

Uzimajuii u obzir naprijed navedno, a nakon provedene eaukcije, Komisija predla:e da se ugovor za nabavke PP aparata
za potrebe KCUS-a dodueli ponudaau VATROSISTEI,II d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom uskladenom nakon
provedene e-aukcije (umanjenom za 35,23%) koja iznosi 26 PDV-a. Prijedlog Komisije je prihvaien i

donijeta je odluka kao u dispozitivu

. sebija

POUKA O PRAVNOM LLIEKU: Protiv ove Odluke moie se lzjaviti ialba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi tiiH putem ugovomoj organa u pisanoj formi iu dovoljnom
bou primjeraka, a koji ne moze biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima
- Tehnifkl sektor
- a/a KCUS

II -<?as
, :4"

''. ' ut

'Da,

*-7 4


